
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Repertorio Generale n. 1480 
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 290 del 14-05-2014 
(n. 742 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI  PER ATTIVITA’  ASSISTITA E 

AZIONE DI INCLUSIONE SOCIALE  -  APRILE  
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il P.E.G. 
, approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28.02.2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  bilancio 
in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali; 
RICHIAMATA   
     -    la nota della Giunta Regionale del 29-11-2011 prot. n. RA/246275/DL22 con la quale  comunica che 
con deliberazione n. 822 del 26-11-2011 ha dichiarato il Piano di Zona dell’Ambito Territoriale n. 28 
“Ortonese” compatibile per gli anni 2011/2013;   
  -   la delibera di Giunta Comunale n. 259 del 30/12/2013, di approvazione del quadro economico del Piano 
di Zona, annualità 2014;   
  -   la nota della giunta regionale prot. n. RA 54788/DL29 con cui si comunica che il Dirigente del Servizio 
Politiche Sociali con propria determinazione n. 26/DL29 del 18/02/2014 ha preso atto della richiesta di 
proroga del piano di zona dell’Ente d’Ambito n.28 per l’annualità 2014; 
VISTO  il verbale della Conferenza dei Sindaci in data 25-03-2008 in cui è stato stabilito di destinare le 
risorse ai singoli Comuni, proporzionalmente al numero di abitanti per l’area integrazione e inclusione 
sociale azione: interventi calibrati su progetti personalizzati e retesolida; 
VISTE  le istruttorie inviate dai Comuni dell’Ambito Territoriale Ortonese n. 28, le stesse sono complete per 
la loro definizione di liquidazione; 
RITENUTO di concedere i contributi per il mese di aprile 2014 come da nota allegata; 
 
 

DETERMINA 
 



Pag. 2 di 3 

1)  IMPEGNARE  la somma di € 3.152,00 dal cap. 14155 del redigendo bilancio di previsione 2014, per le 
motivazioni di cui in premessa,  impegno n. 20140000916, dando atto della non obbligatorietà del rispetto 
dei limiti di cui all’art.163 del D.Lgs. n.267/2000 trattandosi di spesa derivante da obbligazione già assunta; 
2) LIQUIDARE la spesa complessiva di € 3.152,00 a favore dei soggetti ammessi a fruire dei contributi di 
inclusione sociale  borsa lavoro ed attività assistita, di cui agli allegati elenchi, nella misura affianco di 
ciascuno indicata; 
3) DARE ATTO che le competenze verranno liquidate dall’ufficio personale del Comune 
 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  16/05/2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 3 di 3 

PROGETTO Inclusione Sociale                                                        
 Conteggi relativi alla mensilità APRILE 2014 
                                                                                   

C.F. Ore Euro 
TLMRNT55EO8600E 60 350 
LFDNTN76D03G141Z 60 350 
BSNSFN70L42G482K 60 350 
PRRLSS76P05B134W 60 350 
PRNMRK89P18C632Q 60 350 
RCCSDR82L07Z112A 60 350 
DCMTMS90T20C632P 60 350 

                                                                                                                              Tot. Euro 2450 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTIVITA’ ASSISTITA 

Conteggi relativi alla mensilità di APRILE 2014 

 
C.F. 

 
Ore Euro 

CTNDVD93E07G141Q 38 171 
DVNVLR88M11BO41M 24 108 
DLCDML92E25G141K 40 180 
DDIFBR77P26G141B 14 63 
NNCMVM67C27G141Y 40 180 

                                                                                                               Tot. Euro 702 

 
 
 
 

 


